R E Q U E R I M E N T O  Nº. 672
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/6/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há alguns dias os moradores do bairro ‘Alvorada da Barra” encontram-se sem um local, bem como de um profissional para atendimento médico;

CONSIDERANDO que é desejo dessa população que a Secretária Municipal da Saúde disponibilize um local, construindo ou alugando um imóvel, para que um médico possa prestar atendimento no referido bairro

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal da Saúde, Prof. Dr. ANTONIO LUIZ CALDAS JUNIOR, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica, informem da possibilidade de disponibilizar um local, bem como um profissional para atendimento médico, para a população do bairro “Alvorada da Barra”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de junho de 2010.
	Vereador  Autor ABELARDO

PV
	Vereador  Autor PROF. NENÊ

PSB

lcacg